Speisen und Getrdnke

Wir beziehen den Grofiteil unserer Lebensmittel aus der Region.
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Mit dem Besuch des Miihlenstiibels unterstiitzen Sie
den Erhalt der denkmalgeschiitzten Kiihnerhofmiihlen.

Vielen Dank!
Familie Cordula und Michael Kiihner

Alle Preise gelten inklusive Service und der gesetzlichen
Mehrwertsteuer.

Das Miihlenstiibel ist von Mai-Oktober jeweils das letzte Wochenende im Monat gedffnet.

Weitere Offnungstage siehe www.muehlenstuebel.de, Instagram oder facebook



http://www.muehlenstuebel.de/

Das Kulturprogramm finden Sie auf der Internetseite
www.kuehnerhof.de

Miihlenfiihrungen auf Anfrage, ab 20 Personen,
Spendenempfehlung: 10€ Spende pro Person

(Kinder)geburtstage mit Brotbacken und Fiihrung auf Anfrage,
Spendenempfehlung pro Person 15-20€, plus Verzehr

Feierlichkeiten, Friihstiick zwischen 20-25 Personen auf Anfrage
Rechnung nach Verzehr, ca. 25€-30€
Spendenempfehlung 50-100¢€,

Standesamtliche Hochzeiten auf Anfrage
Spendenempfehlung 50-100¢€,
Hochzeitsfeierlichkeiten auf dem Hof, Spendenempfehlung nach Vereinbarung

Trauergesellschaften (freitags) auf Anfrage,
Spendenempfehlung 50-100€ plus Verzehr

info@muehlenstuebel.de
07841 6349085 (Anrufbeantworter)



http://www.kuehnerhof.de/
mailto:info@muehlenstuebel.de

Kaffee, Tee und mebhr...

Alle Kaffeespezialitaten bieten wir Ihnen auch koffeinfrei
und/oder mit Hafermilch A an

Kaffee (vom Kaffeesack)

Espresso 2,00€
Doppelter Espresso * 2,50€
Tasse Kaffee 4 (drauRen nur Kannchen) 3,00€
Cappuccino #! 3,00€
Milchkaffee 4! 4,50€
Kannchen Kaffee 4 5,00€

Getreidekaffee Ab)

Tasse Kaffee 4 (drauRen nur Kannchen) 3,00€
Cappuccino mit Getreidekaffee A®) ! 3,00€
Milchkaffee mit Getreidekaffee A®).! 4,50€

Kannchen Getreidekaffee A®) 5,00€



HeiRe Schokolade 'M 5,00€

e Zartbitter
e Vollmilch

Kannchen Tee 5,00€

e frisch oder getrocknet aus dem
Hofgarten:
o Gartenkrauter gemischt
o Schokominze
o Melisse
o Verbene
Frichtetee
Schwarzer Tee
Gruner Tee
Krautertee

... und dazu ... Eis

Kugel Eis 8 1,50€

Eiskaffee mit Vanilleeis 8 und Sahne 8 6,90€



Hausgemachte
Torten und Kuchen

Saisonale Kuchenauswahl 4,50€

Tortentraume 5,00€

Wir bereiten unsere Kuchen mit Eiern vom Blumen Burst und Mehl von der Zeller
Muhle zu. Die Biskuits werden mit Weizenmehl, alle anderen Kuchen mit
Dinkelmehl gebacken. Das Obst kommt groBtenteils aus Eigenanbau und ist
ungespritzt. Im Winter schopfen wir aus unseren eingeweckten Obstvorraten.
Unsere Zwetschgen sind Blihler Zwetschgen. Der Schnaps ist selbstgebrannt und
der Eierlikér hausgemacht. Ublicherweise gibt es mindestens einen veganen und
einen glutenfreien Kuchen solange der Vorrat reicht.

Unsere Backfee Sabine Ebinger backt und entwirft die Kuchen fir Sie. Haben Sie
Wiinsche oder Ideen? Gerne versuchen wir, diese zu erfillen.

Backe, backe, Kuchen
Der Backer hat gerufen!

Wer will guten Kuchen backen
Der muss haben sieben Sachen:

Eier und Schmalz

Butter und Salz

Milch und Mehl
Safran macht den Kuchen gehl!
Schieb, schieb in‘n Ofen nein.

Friihstiick (9.30-12.00 Uhr)

Butterbrezel A@ 3,00€



Mdillerin Rosalias Lieblingsfrihstick
Hausgemachtes Musli A@9, Friichtejoghurt !, Obst,
Milch'

Oma Friedels siRer Morgengruld
Hefezopf A@!'K hausgemachte Schlecksel, Honig,
Obst, Brotchen A@b.c.d). ELM klein

Frihstick mit vegetarischen Brotaufstrichen
Rohkost, Lauge A® und Brétchen A@b.c.d). ELM

Blrgermeister Eduards Kaselieblinge

Kaseauswahl und Rohkost, Lauge A0, Brétchen
A(a,b,c,d), E,ILM klein

Maller Martins deftiges Fruhsttck
Waurst- 6914188 ynd Kaseauswahl ' Rohkost,
Lauge”®, Brotchen A@b.c.d). ELM klein

8,00€

9,00€

7,00€

11,00€

12,90€

10,00€

12,90€

10,00€



Helens Rihrei K mit Brot A® 5,50€
...und mit Speck®14188 g 0p€
Weichgekochtes Ei X 1,50€

Brotaufstrich (siehe Tageskarte) 3,00€
z.B. Curry und Dattel, Karotten, Frischkase *, ...

Nachschlag 1,50€
Brotchen, 1,00€
Marmelade, Honig, etc.

Die erste Tasse Kaffee am Morgen ist
wie eine Umarmung fiir die Seele.



Flammkuchen, Vesper...
14:00-18:00 Uhr

Bitte fragen sie nach den tagesaktuellen Angeboten.

Badischer Wurstsalat 6714188 mit Brot 10,00€

StraRburger Wurstsalat 67814188 (mijt Kase ') mit  710,00€
Brot

Elsdsser Flammkuchen A@.L
Zwiebeln, Speck 614188 10,50€

.. mit Kase' 11,00€
... mit Miunsterkase 11,50€

Flammkuchen A@:. der Saison
mit Gemuse aus eigenem Anbau 11,00€

SuRer Flammkuchen A@)L
Apfel und Zimtzucker 10,50€

Wir bereiten die Flammkuchen frisch zu.



Erfrischendes

Peterstaler Mineralwasser 0,251  2,50€
(still, medium, spritzig) 0.4 4,00€
0,7 6,00€

Fruchtschorle
o Apfelsaft 0,25l 3,00€

e Orangensaft 0,4l 5,00€

e schwarzer Johannisbeer-Nektar

Gartenlimonade

o ,Elfe (Holundersirup und Minze) 0,4l 5,90€
o ,Waldfee” (Rosmarinsirup und

Ingwer)
e Rosenzauber

e Lavendelblite

Fruchtsaft aus dem Krug
e Apfelsaft 0,251  4,00€

e schwarzer Johannisbeer-Nektar Q5| 6,00€

e Orangensaft



Weine von den
alde Gott Winzern

Riesling N (trocken)

Spatburgunder WeiRherbst N
Spatburgunder Rotwein N
Spatburgunder Rotwein N (trocken)
Grauburgunder N (Einblick)

Secco N, WeiRe Perle

Rieslingsekt N

Weil3- oder Rotweinschorle N
Kihnerhof Rosenschorle
Aperol Spritz 2:38N)

Sarti Spritz - N

SeccoN

RieslingsektN

0,25l

0,25

0,75l

0,75l

0,25l
0,4
0,4
0,4
0,1
0,1

5,50€

6,00

16,00€
20,00€

4,90€
5,50€
6,50€
6,50€
4,00€
5,00€



Biere von der
Familienbrauerei Bauhofer

Pils A©, alkoholfrei 0,331 3,90€
Pils Al 0,5l 4 90€
Weizen A© hell 0,5l 4,90€
Sport Weizen A© alkoholfrei 0,51  4,90€
Naturradler & A©) 0,331 3,90€
Radler Sauer 0,5l 4,90€

Miihlengeist vom Kiihnerhof

Schwarzwalder Kirschwasser (45%vol) 2cl 3,00€

Hausgemachter Eierlikor K



Zusatzstoffe

mit SulRungsmittel, (2) chininhaltig, (3) mit Farbstoffen, (4) koffeinhaltig, (5) mit
Taurin, (6) mit Antioxidationsmitteln, (7) mit Phosphat (Stabilisator), (8) mit
Milcheiweil3, (9) mit Konservierungsstoffen, (10) gewachst, (11) Schwefeldioxid
(mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l), (12) geschwarzt, (13) enthalt eine
Phenylalaninquelle, (14) mit Geschmacksverstarker, (15) erhdhter Koffeingehalt fur
Kinder, Schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (Getrdnke mit mehr als
150mg Koffein pro Liter), (17) Stabilisatoren, (18) mit Nitritpdkelsalz und Nitrat

Allergene
(A) Glutenhaltige Getreide/-erzeugnisse (a: Weizen, b: Roggen, c: Gerste, d: Hafer,

e: Dinkel, f: Kamut), (B) Sellerie/ -erzeugnisse, (C) Krebstiere, /-erzeugnisse, (D)
Lupinie/-erzeugnisse, (E) Sesam/ -erzeugnisse, (F) Fisch/-Fischerzeugnisse, (G)
Senf/-erzeugnisse, (H) Erdnisse /-erzeugnisse, (I) Milch /-erzeugnisse (inkl.
Laktose), (J) Schalenfrichte (NUsse)/ -erzeugnisse (a: Mandel, b: Haselnuss, c:
Walnuss, d: Cashew, e: Pekanuss, f: Paranuss, g: Pistazie, h: Macadamianuss, i:
Queenslandnuss), (K) Eier/-erzeugnisse, (L) Weichtiere/-erzeugnisse, (M) Soja/-
erzeugnisse, (N) Schwefeldioxide und Sulfite (mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l)

Wir danken fiir die gute Zusammenarbeit:

Alde Gott Winzer
Aspichhof

Bauhdfer

Blumen Burst
Getrinke Hauser
Peters gute Backstube
Peterstaler
Romanhof

Zeller Miihle



